



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Glumsø Invest ApS

Odensegade 16 A, 2100 København Ø

CVR-nr. 61 78 25 16

## Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

---

Hasse K. Larsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Glumsø Invest ApS Odensegade 16 A 2100 København Ø
	CVR-nr.: 61 78 25 16 Stiftet: 11. juni 1980 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 43. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hasse K. Larsen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	A/S Difko Skov Invest, Herning Maritime Wood Craft ApS, Marstal Energipark Elstorf NDS WP ELS GmbH & Co, Tyskland Difko Elstorf GmbH, Tyskland Windpark Tornitz GmbH & Co, Tyskland VE Baltimum ApS, Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	Nyla Invest ApS, København



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i anpartar i ejendomme og aktier.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -157.265 kr. mod -266.591 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.612.302 kr. mod -14.607.038 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-157.265</b>	<b>-266.591</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-874.995	-406.144
Indtægt af kapitalinteresse	521.750	675.428
Andre finansielle indtægter	7.927.713	1.938.537
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.804.901	-16.494.304
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.612.302</b>	<b>-14.553.074</b>
3 Skat af årets resultat	0	-53.964
<b>Årets resultat</b>	<b>4.612.302</b>	<b>-14.607.038</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-353.245	192.831
Overføres til overført resultat	4.965.547	0
Disponeret fra overført resultat	0	-14.799.869
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.612.302</b>	<b>-14.607.038</b>



## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.525.456	20.297.468
5	Kapitalinteresse	8.849.055	8.427.305
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	243.633	243.633
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.618.144</u>	<u>28.968.406</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>51.618.144</u></b>	<b><u>28.968.406</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.693.395	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	29.301.580	0
7	Tilgodehavende selskabsskat	189.084	210.451
	Tilgodehavender i alt	<u>32.184.059</u>	<u>210.451</u>
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	82.083.525	98.219.182
	Værdipapirer i alt	<u>82.083.525</u>	<u>98.219.182</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.124</u>	<u>21.236</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>114.274.708</u></b>	<b><u>98.450.869</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>165.892.852</u></b>	<b><u>127.419.275</u></b>



## Balance 30. juni

---

### Passiver

Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.481.869	8.835.114
Overført resultat	76.394.507	71.428.960
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>85.076.376</b>	<b>80.464.074</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	19.724.250	0
Gæld til kapitalinteressere	2.567.284	4.856.090
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.291.534	4.856.090
Gæld til pengeinstitutter	12.581.558	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	14.577.146
Anden gæld	45.913.384	27.491.965
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	58.524.942	42.099.111
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>80.816.476</b>	<b>46.955.201</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>165.892.852</b>	<b>127.419.275</b>

### 9 Oplysninger om dagsværdi

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 11 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	8.642.283	86.228.829	95.071.112
Resultatandel	0	192.831	-14.799.869	-14.607.038
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	8.835.114	71.428.960	80.464.074
Resultatandel	0	-353.245	4.965.547	4.612.302
	<b>200.000</b>	<b>8.481.869</b>	<b>76.394.507</b>	<b>85.076.376</b>



## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultat af A/S Difko Skov Invest	-163.906	-357.170
Resultat af Energiepark Elstorf NDS WP ELS GmbH & Co	1.900.064	0
Afskrivning på koncerngoodwill	-2.611.153	-48.974
	<b>-874.995</b>	<b>-406.144</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.804.901	16.494.304
	<b>2.804.901</b>	<b>16.494.304</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Andre skatter	0	53.964
	<b>0</b>	<b>53.964</b>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	20.752.447	20.752.447
Tilgang i årets løb	23.102.983	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>43.855.430</b>	<b>20.752.447</b>
Opskrivninger 1. juli 2022	483.236	840.406
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.736.158	-357.170
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>2.219.394</b>	<b>483.236</b>
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2022	-938.215	-889.241
Årets afskrivninger på goodwill	-2.611.153	-48.974
<b>Afskrivninger på goodwill 30. juni 2023</b>	<b>-3.549.368</b>	<b>-938.215</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>42.525.456</b>	<b>20.297.468</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	23.146.924	342.821



## Noter

---

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. juli 2022	50.000	50.000
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2022	8.377.305	7.801.877
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	521.750	675.428
Udbytte	-100.000	-100.000
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>8.799.055</b>	<b>8.377.305</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>8.849.055</b>	<b>8.427.305</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Regnskabsmæssig 1. juli 2022	243.633	243.633
<b>Regnskabsmæssig 30. juni 2023</b>	<b>243.633</b>	<b>243.633</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>243.633</b>	<b>243.633</b>
<b>7. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. juli 2022	210.451	339.599
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-210.451	-339.599
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	178.440	210.451
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	10.644	0
	<b>189.084</b>	<b>210.451</b>



## Noter

---

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
<b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Børsnoterede obligationer kr.</b>
Dagsværdi 30. juni 2023	<u>29.593.360</u>	<u>52.490.163</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>4.740.616</u>	<u>0</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 32.306 har selskabet stillet værdipapirer med bogført værdi t.kr. 77.124 pr. 30. juni 2023 til sikkerhed.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birkholm Invest ApS, CVR-nr. 74382711, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.


